
ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 
 
 
 

ZADAVATEL:  Obec Křižínkov 
Sídlem:   Křižínkov 5, 594 53 Osová Bítýška  
Zastoupený:  Pavel Břunda – starosta obce 
IČ:    00842681 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„OBEC KŘIŽÍNKOV – VODOVODNÍ SÍŤ“ 
 
 

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

   
Zadavatel, Obec Křižínkov, IČ: 00842681, výše uvedené veřejné zakázky „Obec Křižínkov – vodovodní 
síť“, zahájené ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon”), dne  9.3.2021 uveřejněním výzvy a zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele,  
 
 
 
 

Námitky podal: 

„Sdružení pro stavbu Obec Křižínkov – vodovodní síť“ 
Správce sdružení: 
MERTASTAV s.r.o. 
Štěpánovská 1176 
666 02 Předklášteří 
IČ: 26247461 

(dále jen „stěžovatel”) 
 

Stěžovatel podal dne 3.9.2021 „Námitky proti rozhodnutí zadavatele o zrušení 
zadávacího řízení“ podle ustanovení § 241 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

Rozhodnutí: 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky přezkoumal námitky stěžovatele v plném 
rozsahu.  

Po podrobném přezkoumání námitek zadavatel rozhodl tak, že:  

„Námitky zamítá“.  



Zdůvodnění: 
 
Stěžovatel ve svém podání uvedl následující námitky. 
 

Námitka: 
 
 

 
 

 
 
 
Odpověď na námitku: 

Zadavatel blíže specifikuje ekonomické důvody, které vedly ke zrušení výběrového 
řízení: 

- Obec získala pouze jednu nabídku komerčního úvěru, pro krytí vlastních zdrojů 
- Výše roční splátky úvěru převyšuje finanční možnosti obce, v budoucnu by mohlo 

dojít k platební neschopnosti obce 
- Zároveň obec přišla o příslib podpory z NPŽP č. výzvy 4/2019 
- Nabídnutá cena je navíc vyšší než maximální nepřekročitelná cena. 
 

Závěr: 
Omezené finanční možnosti zadavatel definoval již v zadávacích podmínkách prostřednictvím 
maximální nepřekročitelné ceny ve výši 31 000 000,- Kč bez DPH. Tato cena byla překročena. 
Zadavatel přesto zkoumal finanční možnosti zajištěním vlastních zdrojů prostřednictvím 
komerčního úvěru. Bohužel podmínky banky jsou pro zadavatele neakceptovatelné. Zároveň 
poskytovatel dotace (NPŽP) odmítl prodloužit lhůtu pro podání dokladů nezbytných k podpisu 
smlouvy o přidělení podpory. Z tohoto důvodu zadavatel ztratil příslib financování akce 
z NPŽP výzvy č. 4/2019. 
 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že k rozhodnutí měl zadavatel objektivní důvody a 
z tohoto důvodu námitky stěžovatele zamítá. 
 



Poučení : 
Zadavatel poučuje stěžovatele dle ust. § 245 odst. 4, že má možnost podat ve lhůtě podle § 251 
odst. 2 návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, a to do deseti kalendářních dnů ode dne, v němž obdrží toto rozhodnutí. 
V této lhůtě musí být návrh doručen Úřadu a ve stejnopise zadavateli. 

 
 
V Křižínkově, dne 13.9.2021 
 
 
 
 
 

……….…………………………………….................................................. 
podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat a razítko zadavatele 

Pavel Břunda – starosta obce 
 


		2021-09-13T16:51:25+0200
	Pavel Břunda




